## S A R N A N I ,

Terræ sub Gubernio Macerata.

## P A R T I C U L A C L .

*De mulieribus dotatis, vel non dotatis, excludendis a successione stantibus masculis. Rubr. 41.*

**S**tatuimus, atque decernimus, quod filia, seu neptis, vel precepta dotata à patre, matre, avo, proavo, vel proavia, vel ab aliis nominis stantibus liberis masculis in bonis parentis dotantis ipsa & descendentes ex ea ab intestato non succedant, sed finis dote contenta, & amplius de ipsius dotantis bonis petere non possint occasione legitime, vel ejus supplementi seu successione. Et dotata incolligatur etiam casu, cui licet adhuc impuberi, vel infanti fuerit per parentem in testamento, codicillis, vel alia ultima voluntate

gate dos reficta, vel cui inter vivos fuit dos constituta, seu sibi, vel alteri pro ea data, vel promissa, vel alteri confessata. Si autem tempore mortis parentis, cui onus eam ducendi incumbebat, & delatae successionis non reperiretur dotata, tunc tantibus liberis masculis, in bonis eisdem ascendensis non succedat, ut supra, sed debeat per ipsos liberos congrue dotari, attenta qualitate personae, & pro modo facultatum defuncti. Et si in constituta dose maior, & liberi non concordantes, tunc eidem dos, attenta praemissis, constitutur per duos proximiores confanguineos, unum pro parte mulieris, & alterum pro parte liberiorum deputandos, & eis discordantibus tertius per ipsam mulierem, & liberos deputatur. Ad quam deputationem dictis casibus fiendam Rector, seu Jux de facta partes compellat, & prout per dictos confanguineos fine tertio, vel cum tertio dos constituta fuerit, liberi satiscacere tenentur, & mulier a residuo honorum ejus, de cuius bonis dos constituta fuerit penitus intelligatur, & sit exclusa, perinde, ac si ab ipso ascendentे data extitisset. Volumus autem quod bona ipsius ascendentis censeatur etiam expressè obligata post eius mortem pro dote dicta mulieris constituta. Quas dores dicti liberi solvere tenentur eo tempore, quo mulier nupti tradita fuerit, vel Monasterium intraverit, & non ante. Interim autem donec nupserit, dicta durante viduitate, & ea honeste, & castè vivente, sibi alimenta concedentia debeat in domo paterna, vel avita, secundum vires patrimonii ipsius defuncti, conferendo fructus dotis, & ipsi ius, si quas operas prestatre poterit, attenta qualitate, & conditione lue personae.

#### SARSINATENSIS CIVITATIS. PARTICULA CLI.

*Quod feminæ non possint succedere ab intestato. Pag. 26.*

Item statuimus, & ordinamus, quod nulla filia, neptis, & aliam per lineam directam in infinitum descendentes, tantibus filiis masculis, vel fratribus, vel patribus, vel ipsorum patrum filiis, vel nepotibus legitimis, per lineam directam in infinitum descendantibus, succedere possint ab intestato patri, avo, vel patris, & careris ascendentibus, tam ex parte patris, quam ex parte matris, nec etiam ipsi fratribus, patribus, vel nepotibus, sed stare debent contente convenientibus dotibus, eidem statuendis arbitrio boni viri, eligendi communiter de voluntate siliariorum masculorum, & feminarum, attenta qualitate personarum, & quantitate patrimonii earum personarum, de quarum successione tractatur, quae filiae feminæ, si memel dotata fuerint per patrem, avum, vel proavum, ut supra, vel per matrem, vel alium circunstantem, nullatenus, tantibus dictis masculis, vel alii similiiter defunctionibus, admittantur ad successiōnem ab intestato matris, patris, fratribus, nepotum, vel patruminorum, sive aliquo suo coniuncto non possint habere successum ad bona paterna, materna, vel fraterna, sed si sum de ipsius dote fit contenta, salvis, & exceptis relictis in Testamento, & codicillis factis, quod petere possit.

#### SENOGALLIENSIS CIVITATIS. PARTICULA CLV.

*Quod filia feminæ, donec masculi superfuerint, non succedant. Rubr. 76. lib. 2.*

Convenit familiarum dignitatem perpetuari, nec divisa, & honor ad alienos per transeant, quia per masculos imago majorum representantur, & quod sit, ut ad hanc nostram constitutionem devenire non tardemus, ad expunctionem veterum dubitationum, ad omnem perplexitatem enodandam, & fugandam obcurritatis caliginem, imitanter quod communiter per Italiam obseruant pro conservatione cyppi domus. Statuimus, & ordinamus, quod tantibus masculis per lineam directam descendantibus in infinitum, filiae feminæ, seu descendentes ex eis per directam lineam in infinitum non succedant, vel succedere valeant, nullo condito testamento in bonis, sive hereditatibus patris, seu matris, avi, vel aliorum ascendentium, per directam lineam in infinitum, donec, & quoniam tales masculi superfuerint; dum tamen fuerint congrue interdotatae, vel dotentur ab exclaudere volente, & sufficiat si ab altero predictorum dotatae fuerint, vel dotentur, ut supra; quae quidem dos intelligatur congrua, qua ascenderet ad valorem legitima, sive ad debitum bonorum subfundit, & plus, prout confundit familiæ personarum conditio, sive facultas exegerit, sive in hujusmodi extat observatum, & consuetum; cum judicio temporis, & omni casti, & consenuis duorum proximorum confanguineorum non habentium interesse in ipsa hereditate, propter quam dotem constitutam teneantur ipsi masculi, exclaudere volentes, infra mensam à die mortis persona, cui soli succedere intendunt, conficeret inventarium omnium, & quorūcumque bonorum ipsius, ad hoc ne ipsa feminæ dotanda possint modo aliquo in dictis bonis defraudari. Et adveniente casu viduitate ipsiarum, possint redire in dominum paternam, vel alterius personæ defunctæ, de cuius bonis dotatae fuerint, & ibi

con-

#### SAXO FERRATI, Terra sub Gubernio Perusia.

#### PARTICULA CLII.

*De successione ab intestato.*

Cum reipublica maxime interfit, & equitatè satis contenta, quam dignoscatur familiæ, domorum agnationem, & cypnum, cognomina, substantian, & facultates, quantum possibile sit conservari, & commodis, ac privilegiis conserui; Idecirco hac lege perpetuo valitura sanctius, & ordinamus ex nostri publici consilii decreto, quod deinceps nulla filia feminæ, neptis, pronepis, & descendantibus ex eis ab intestato, seu contra texum de jure subfisteret in bonis, & hereditatibus matris, patris, & avi, vel alterius predictorum, quomodolibet, & quomodocumque admittatur, seu admitti possit, donec filii, nepotes, aut alterius gradus masculi illius, sic ab intestato defuncti, supererint, sed successio-

husjusmodi ad descendantes masculos per directam lineam, juxta juris communis ordinem, & dispositionem spelet, & pertinet, feminis, & descendantibus ex eis penitus exclusis, sed congrue dotentur, & dotari debent ab eis excludere volentes, quatenus per prius taliter dotata non extiterint, quæ tamen dos intelligatur congrua, & pro competenti habeatur, si ascenderet ad valorem legitima, & honorum subfundit sibi in bonis defuncti jure naturæ debiti, & ulterius, secundum facultatem, & concentiantem domus, & qualitatem personarum, iudicio duorum ex proximioribus, attingentibus predictarum, quantum non interficit, adhibito etiam Judicis Ordinarii decreto. Quo date sit, ut præfertur, habita, feminæ, & descendantes predictæ, ut supra exclusa, dictam legitimam, verè habuisse intelligantur, tam circa ipsam, quam circa alia sibi quocumque jure quomodolibet competentia in bonis prædictis, masculos jam dictos, modo aliquo convenerint, nec molestante valeant, nec possint, & quod dictis omnibus masculis deficientibus sine liberis masculis, feminæ prædictæ, ut præfertur exclusa, vel ipsarum successores reintegrentur ad successiōnem, tum olim dictorum honorum, & hereditatium predictorum ascendentium in stirpe, & non in capita, ac si praeferti statuto exclusa non sufficeret, adhuc ne filia feminæ, vel eorum descendentes, sint peioris conditionis, quam neptes, conserendo tamen in casu præmisso earum dotes.

#### SCROFANI,

Terra B. in districtu Urbis.

#### PARTICULA CLIII.

*Statutum hujus Terra est idem, ac illud Campagi, unde vide supra part. 35.*

#### SEFRIDI,

Quod est Castrum sub Gubernio Camerini.

#### PARTICULA CXLIV.

*Quod mulier dotata, non possit habere successum ad bona paterna. Rubr. 61.*

Item statuimus, quod mulier dotata à patre, matre, fratre, carnali, sive ab aliquo suo coniuncto non possit habere successum ad bona paterna, materna, vel fraterna, sed si sum de ipsius dote fit contenta, salvis, & exceptis relictis in Testamento, & codicillis factis, quod petere possit.

#### SENOGALLIENSIS CIVITATIS.

#### PARTICULA CLV.

*Quod filia feminæ, donec masculi superfuerint, non succedant. Rubr. 76. lib. 2.*

Convenit familiarum dignitatem perpetuari, nec divisa, & honor ad alienos per transeant, quia per masculos imago majorum representantur, & quod sit, ut ad hanc nostram constitutionem devenire non tardemus, ad expunctionem veterum dubitationum, ad omnem perplexitatem enodandam, & fugandam obcurritatis caliginem, imitanter quod communiter per Italiam obseruant pro conservatione cyppi domus. Statuimus, & ordinamus,

#### PARTICULÆ STATUTORUM.

conferendo dotes suas habeant, & habere debeant opportuna alimenta, vitudum, & vestimentum, secundum facultatem hereditatis personæ defunctæ supradicta, donec viduæ permanerint. Si vero non extarent masculi ex linea descendenti, seu feminæ, sed tamen quereretur de linea transversali, qua concurret cum linea ascendentis, hoc est cum quereretur de hereditate fratri, seu fororis, ipsarum filiis superfratribus aliquo de transversalibus masculis, & eorum filiis per directam lineam, superfrite foro, sive foribus, vel eorum filiis, vel descendentiibus ex eis, ac etiam superfrite matre, vel altera ipsarum, vel descendenti ab eo, tunc, & eo casu talis mater succedat, & succedere valeat in ultimum fratum illi, donec vixerit, patrus vero filius, & non ultra eius filius in proprietate, & sic talis mater excludatur a filo patruo quoad dictam proprietatem, donec dictus patruus, & non ultra, in modo mortuo redeat ad ipsam superfritem. Declarantes tamen in casibus supradictis, ac inter dictos masculos excludere volentes, non computari religiosum, sufficienter, vel decenter beneficium, unum, vel plures existentes, sed eos legitimi filii ei, vel eis debitis de bonis persona defunctæ, casu quo debetur, contentos esse volumus; & a reliquis exkludi per alios quocumque masculos, in pari tamen gradu cum eo, vel eis existentibus, & non aliter. Volentes etiam avum maternum, avunculum, & alios quocumque masculos ex eis, vel alii ex latere materno in infinitum descendentes excludi, etiam ab avo paterno, prosto, aliquis quibuscumque masculos, aut ex eis, vel alii in infinitum descendenteribus, quos omnes predictis ex latere materno praescimus, & anteponimus. Et predicta locum habeant in praesentibus, futuris, & præteritis, in quibus non estet jus sequitur, alias contumelias, five statutis, & alias quibuscumque in contraria quomodolibet facientes non obtentibus.

#### SERRÆ GOMITUM,

#### QUE EST TERRA SUB GUBERNIO MACERATE.

#### PARTICULA CLVI.

*De filiis, & filiabus filiù remanentibus, patre ab intestato defuncto. Cap. 99. lib. 2.*

Patre intestato defuncto de bonis suis nullatenus disponente, & filiis cum filiabus filiù relatis, fratres teñantur forores dotare de idonea, inspecta qualitate, & conditione personarum, & quantitate patrimonii, donec constituta cum consensu duorum proximiorum confanguineorum dictæ fororis, seu pupillæ in 12. anno, cum tunc dicatur eis viri potens, iuris presumptio, hoc tamen an sit artis nubilis arbitrio Judicis relinquendo. Si autem patre aliquid reliquit pro dote certa, vel aliquid simpliciter, & iussierit eas esse contentas, ipso relicto sint contentas, nec ulterius ad bona paterna, vel materna, tam ipsæ, quam successores earum in utroque casu præmisso, possint habere regrefsum, sed ipsi filii masculi in bonis patris, & matris universæ heredes exstant; & si configerit aliquem ex dictis fratribus esse absentem, dotes per alios fratres constitutas teneantur omnino ratificare, &flare constitutionibus dotum facturam per fratres. Et si aliqua ipsarum filiarum tempore mortis patris effet etatis annorum duodecim infra biennium, fratres studeant maritare, alias ipsas se maritare posse, fratribus etiam ignorantibus, & invitatis, quibus necessest immixtus ipsas dotare, ut superius est expressum.

Eiusdem Statuti. *Quod filia dotatae sint contentæ, non possint ad bona paterna habere regrefsum.*

*Cap. 101. d. lib. 2.*

Filia, seu filia à patre, matre, sive fratre carnali, avo, vel avia dote sibi data sint contentæ, nec possint patre, vel matre, avo, vel avia defuncta, fratre, vel fratribus, seu eorum liberis viventibus ad bona paterna, vel materna avi, vel avia, ipsa filia, vel successores earum habere regrefsum, vel aliquid petere, occasione hereditatis alicuius dictarum personarum, vel

alia quocumque causa, sive nomine. Si autem quis reliktis pluribus filiabus, vel nepribus, tamen quilibet in vivili, seu equalitate succedat, sed si ex ipsis aliquæ fuerint nuptæ, tantum minus accipiæ, quantum fuerit quantitas sua dota. Ceterum si pater, vel mater, avus, vel avia ipsi filiabus, vel nepribus nuptis aliquid relinqueret ultra dote, ultra petere non possit occasione legitima, vel alia quacumque causa, viventibus fratribus masculis paternis, vel eorum liberis, quibus fratribus deficientibus post aditam hereditatem fine filiis masculis, cum filiabus tamen feminis, ipsa filia, vel successores eorum reintegrentur ad successiōnem honorum olim earum patris, vel alii in stirpem, non in capita, ad hoc ut filia feminæ, & earum descendentes non sint determinatio conditions, quam neptes, conserendo tamen dotes.

#### TERRE SANCTI QUIRICI

#### Sub Gubernio Macerata.

#### PARTICULA CLVII.

*Filia feminæ non succedant sciantibus filiis masculis.*

Quod ad hoc, ut conserventur domus nostra Terræ, & ut successio multorum non extirpetur, prout communiter solet accidere in locis, in quibus fluita non prouident, quia tunc filia feminæ una cum filiis masculis pariter succedunt; unde confitit, quod impostrum filia feminæ, existentibus filiis masculis, patribus, aut matribus avo, velavia, nullo modo ab intellato succedant, nec succedere possint, sed dotari debeant ab ipsi filiis masculis date congrua, & idonea, inspecta qualitate personarum, & patrimonii quantitate, qui dictæ filia feminæ omnino stante debeat tacita, & contenta, sed ipsi filiis masculis dictæ casu hæredes integrè exstant, aliquia legi, vel statuto in contrarium non obstantibus.

#### SILLANI,

#### Quod est Castrum sub Gubernio Spoleti.

#### PARTICULA CLVIII.

*Che donna dotata nel modo infra scritte non possa succedere à chi la dota, se il sopravvive maschio dell' infra scritte tiene. Cap. 12.*

Se li sarà data, promessa, overo in qualisvolgia modo constituta dote ad alcuna donna di Sellano, o del suo distretto, di qualisvolgia etade, & a quello morto senza aver fatto testamento, il quale havera data, o promessa, o constituta la dote, li sopravvivese maschio della linea mascolina ascendente, & transversale, per fin di terzo grado inclusivamente, tal donna, alla quale la predetta dote, o quantità, o cosa in nome di dote folla data, promessa, o vero in qualisvolgia modo constituta, non possa succedere al detto, che dote, morto senza testamento, havuta, che havera la dote predetta, o datagli la quantità, o cosa promessa.

#### SORIANI,

#### Quod est Oppidum B. in districtu Urbis.

#### PARTICULA CLIX.

*De modo succedendi ab intestato. Cap. 25. lib. 2.*

Item statuimus, quod mulier solis suis dotibus fit contenta, & exclusa à bonis paternis, maternis, avitis, & fratribus ab intestato, existente masculo filio, vel masculo ex eo descendente ulice in tertium gradum, secundum ius canonicum computandum; si vero non fuerit dotata, dotetur secundum facultates su patris, & qualitatem personæ, arbitrio duorum proximiorum confanguineorum, seu affinium, quibus non concordantibus, arbitrio duorum Officialium Terra Soriani, & tali mulieri dos debeat affligari quandocumque ipsa voluerit usquequod non fuerit maritata, non possit, neque valeat dictam dote alienare, vel donare, aliquo modo, via, vel causa, & ususfructus fit talium affigantum dictam dote, & dictam mulierem atere teneantur.

#### SPINÆ

#### Castri sub Gubernio Spoleti.

#### PARTICULA CLX.

*Quod Mulier dotata non possit petere successiōnem ab intestato.*

Mulier aliqua de Castro Spinæ, vel ejus districtu, dotata à suo patre, matre, fratre, vel aliquo, seg-

aliquibus consanguineis suis, non possit aliquid petere, vel ad successionem venire ab intestato in bonis donantibus patris, matris, fratris, vel consanguineorum, ultra dotem sibi promissam, constitutam, vel datam, nec etiam in bonis fratris, sororis, vel fratrums, & sororum, & si petret, non audiat in Curia dicti Caffri, & hoc locum habeat in praestribus, & futuris &c.

#### SPOLETANÆ CIVITATIS, PARTICULA CLXI.

*Quod nulla mulier dotata à patre, matre, avo, &c. succedat ab intestato donanti, superstite masculo. Cap. 61. lib. 3.*

**N**ulla mulier dotata à patre, matre, avo, vel aya, seu fratre, vel quocumque alio possit succedere ab intestato donanti, superstite donante masculo in eodem gradu, seu aliquo masculo, qui pariter ad successionem veniret,

*Alla Particula inserita inter Constitutiones dicti Civitatis super datus, & nuptiarum luxu coercendis,*

**I**tem accioche tutte le donne da marito, tanto quelle, che hanno padre, avo, madre, ava, o più sù, siano d'uguale condizione in maritarsi, quanto à questo ordinamento, che dette donne non debbano succedere ab intestato, effendovi li fratelli, o figliuoli di fratelli, o discendenti maschi legittimi, e naturali di essi, ancora che fossero congiunti dal lato del padre solo legitti, e naturali, ma debbano esser private di ogni commodo del succedere ab intestato, talmente che non debbano havere in alcun modo, per dote, arredi, o vesti più delle donne, sopra tassate, né per legitima, o supplemento, né per dote, o supplemento, né congrua dote, o per supplemento di essa.

#### STRONCONII,

#### Terra sub Gubernio Sabinae, PARTICULA CLXII.

**V**idebat in hac Terra Statutum femininarum exclusorum, de quo meminit Corn-conf. 127.lib.1. sed nunc in iuria temporum depeditum est; unde cum non posuerit reperiri ipsa particula, è re vixim suti hic adnotare causam, ut adimplatur, quantum fieri poset, primum contenta in g. 2. sub num. 44. registrandi sub Particula 162. dictum Statutum Stronconi.

#### SUTRINÆ CIVITATIS, PARTICULA CLXIII.

*Quod filia dotata, vel dotanda, & descendentes ex eis non possint succedere in bonis ascendentibus, nec descendentes à patre, sibi filius masculi, vel descendentes masculi. Pag. 45. n. 87.*

**F**ilia, sive soror respedita fratris dotata, vel dotanda ab avo, aut à patre, matre, fratre, vel fratribus, aut ab aliis proximioribus, conjunctim, vel divisiim, vel altero prædictorum, non possit succedere in bonis hereditariorum ascendentibus, & descendenterum ex parentibus, sibi filius masculi, vel alii descendenterum masculi ex dictis filiis masculis, & in casu, quo indotata etiam fuerit, volumus, quod debeat dotari secundum gradum, & facultatem à supradictis masculis proximioribus defundo, voluntibus excluere filiam, vel filias, quas dote contentas esse volumus, & nihil aliud petere posse.

#### TOLENTINATIS CIVITATIS, PARTICULA CLXIV.

*De mulieribus dotatis non succedenteribus. Rubr. 63.*

**H**oc fabrili statuto statuimus, & firmamus, quod si femina cuiuscumque temporis, aut ætatis, existat, fuerit in præteritum, aut erit in futurum dotata à patre, vel à matre, avo paterno, vel zio carnali, vel à ceteris ascendentibus, vel à fratre carnali, talis mulier sic dotata, nec descendentes ex ea possint, & valeant habere recursum ad hereditatem, vel successione, & bona talium decadenterum supradictorum dotantium, vel non donantium, vel descendenterum ab eisdem per lineam masculinam, filii, vel nepotibus hereditibus masculis remanenteribus ex prædictis, vel quoque supervixerit aliquis masculus filius, seu nepos de prædictis, qui non impediatur hæres esse, vel successor juris dispositione com-

munis, vel statuti, vel Judicis sententia, vel Testatoris voluntate, vel pacto, vel voluntate ipsius, seu alio quovis modo hæres, aut successor esse. Defunctis vero masculis supradictis fine filii masculis, vel nepotibus, aut aliquo casu ex supradictis veniente, tunc, & eo casu talis mulier succedat, & admittatur ad bonum, & hereditatem talium defunctorum, pro portionibus, & juribus sibi ex jure debitis, & competentibus, sicut si nullus ex dictis casibus contigisset, eis date data computara, non obstante impedimento aliquo præsentis statuti, vel legis; & illi mulier dotata intelligatur, pro qua per supradictos soluta est realiter, sive promissa, & confessata fuerit, dummodo per supradictos, & descendentes ex eis postea integrè perfolvatur. Iten exprimere declaramus, quod si contingit in præteritum, vel in futurum aliquam formam dotata fuisse, vel esse à fratre, vel fratribus suis, sive bonis paternis, vel aliorum ascendentium, sive transfratribus, vel quomodo cumque alio modo, & si aliquis ex illis fratribus mortuus fuerit sine filii masculis, vel nepotibus, alii fratres masculi succedant, & fratrum filii masculi, & prædictæ mulieres, & descendentes ex eis penitus excludantur à successione, & hereditate prædictorum, & quod supra dictum est in omnibus casibus supradictis, intelligatur ab intestato decadenteribus, si vero cum testamento, id servetur, quod in prædictis testamentis plenissime continetur, nec tale testamentum possit nullum dici, vel infringi, querelari, aut quomodo cumque rumpi per aliquam ex dictis mulieribus, vel decadenteribus ex eis. Addimus etiam quod si aliquis ex prædictis deceperit intestatus, & sine ascendentibus, vel descendenteribus, superstibus forore carnali, & nepte masculo ex fratre carnali ex utroque parente, ex fratre patre, & dicta eius foro, utrinque conjuncta dotata fuerit ab aliquo ex ascendentibus, vel eis fratres carnali, quod talia bona sic ab intestato decadenteris devenient, & debeant devenire in dictum eius nepotem, dictis foro carnale, & fratre patre proflus exclusi. Quod si post mortem talis moriens supererit frater, & foror carnalis, at bona prædicta sic sine ascendentibus, & descendenteribus decadenteris, veniant, & pariter admittatur prædicti frater patrus, & foror carnalis, & ad illa ipsos pariter pro conservatione domus, & stirpis volumus deveneri. Et quia plerunque contingit supradictas mulieres dotatas, matrimonio dissoluto, vel constante, aliquo ex causa inopere eis, adeoque vivere non possit, nec se substentare, quadam pietate, & benignitate utentes, statuimus, quod in supradictis casibus, vel ipso aliquo contingente, si talis femina est in necessitate non modica, ita quod vivere non possit, quod tunc possit petere, & habere viuum, & vestitum in hereditate casu mortui, secundum vires patrimonii, & ipsius congruitatem personæ, dummodo cum prædictis successoriis dotem suam conferat, aut jus dotoe rependi cedat eisdem. Item etiam declaramus, & ordinamus, quod si contingat feminas, & mulieres non esse dotatas à supradictis personis, ad successione, & hereditatem prædictorum omnino, ut jura permitunt, prædictis intestatis morientibus admittantur, falvo, & declarato exprefse, quod si contingat patrem aliquem, vel aium alium masculum, vel alii descendenterum masculi ex dictis filiis masculis, & in casu, quo indotata etiam fuerit, volumus, quod debeat dotari secundum gradum, & facultatem à supradictis masculis proximioribus defundo, voluntibus excluere filiam, vel filias, quas dote contentas esse volumus, & nihil aliud petere posse.

debeat in duos menses, computandos à die mortis patris, vel avi, vel aliorum ex supradictis; quod si factum non fuerit, elapsis dictis duobus mensibus, cum dicta mulier admittatur ad omne ius quod habere ipsa mulier posset in hereditate, & bonis prædictorum patris, avi, & aliorum, &c.

#### TREBII, Terra sub Gubernio Perusæ.

#### PARTICULA CLXV.

*De modo, & ordine mulierum dotandorum. Rubr. 7.*

**S**tatuimus, & ordinamus, quod si aliqua mulier fuerit, vel esset dotata ab avo, à patre, à matre, à fratre, à patro, vel avunculo, dotis sibi date, vel promissa, aut ordinata, vel relicta sit, & esse, atqueflare debeat contenta, ita quod non possit petere, le, vel per aliquam personam, vel ejus successores habere recursum ad hereditatem avi, patris, matris, fratri, fororis, patrum, aut avunculi, vel alium eorum, dummodo fuerit dotata ab aliquo ipso, aliqua ratione, vel causa, & dummodo remanenter aliquis masculus de progenie ipsius avi, patris, matris, fratri, vel fororis, avunculi, vel patrum; Posit tamen eis, & cuilibet ipso ex testamento succedere, & non aliter, & si contraferaret, non audiatur per Potestatem, Judicem, vel alium Officialem pœna 25. lib. denat. dictis Officialibus contradicentibus, & eis iura reditibus, & nihilominus quod adum faret, non valeat ipso jure, & præfati perentes contra dictum Statutum pœnam 1000. libri. denat. incurvant ipso facto, & infamie.

#### TRIVIGNANI, Terra B. in distritu Urbis.

#### PARTICULA CLXVI.

*De succedendo patri, vel matre ab intestato. Cap. 239. pag. 33.*

**Q**uod mortuo patre, vel avo, matre, vel avia, & alii ex directa linea superioribus, relatis, filiis, & filiabus, nepotibus, vel neptibus, & ceteris ex directa linea descendenteribus, si dicti filii, & nepotes sint ex eisdem parentibus, scilicet matre, & patre, viriliter omnes, & equaliter succedant in hereditate patris, & matris, avi, vel avia; sin autem ex diversis parentibus, ut puta ex diversa matre, & eodem patre, & de hereditate, & bonis maternis primi matrimonii agatur, vivente patre secundi matrimonii, qui quia usfructuaris est, quidquid ex dictis bonis percipitur, viriliter etiam dividatur, ut supra. Sed dicto patri secundi matrimonii mortuo, dicta hereditas, & bona materna fin, & eis debeat filium filiorum primi matrimonii, etiam pro virili portione; Et è contra filii secundi matrimonii simili modo habere debeat hereditatem, & bona eorum matris secundi Matrimonii: sed in hereditatem patris, vel avi paterni viriliter, & equaliter omnes.

#### TUDERTINÆ CIVITATIS, PARTICULA CLXVII.

*Quod filie femine superstite masculo non succedant ab intestato, & qualiter tunc dotentur. Rubr. 55.*

**I**tem statuimus, quod nulla mulier, filia, neptis, proprieptatis, sive abnegatis alicuius infra scriptarum personarum de cuius successione tractaretur, nec aliquae personæ cujuscumque sexus, five gradus exsaltat, descendentes ex talis defuncta persona per lineam femininam, succedat, vel succedere possit ab intestato in aliquo patri eius, matre, avo, avia, proavo, proavia, abavo, vel abavia ab intestato defuncto, seu defuncta, nec in dicta eius successione audiatur agendo, vel excipiendo, superstite aliqui prædictarum personarum, taliter defunctarum, aliquo eius filio legitimo, & naturali, seu aliquo alio masculo legitimo, & naturali inferioris gradus descendente per lineam masculinam legitimam, & naturalem ex tali persona, de cuius prædicta successio tractaretur, & ipsam successione acceptante, sive eam acceptare voluntate. Et si temutam, vel possessionem de bonis hereditatis talis defunctæ personæ, seu aliquibus, vel aliquo ipso honorum, vel aliquo carum, five aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu ex uno, vel unius tantum. Dummodo ex parte eisdem defunctæ personæ, seu ex ejus paternæ linea, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per lineam utriusque parentis, seu aliquibus, vel aliquo eorum, taliter defunctæ personæ ex utroque parente, sive per line

## Cardinalis de Luca

fratre quondam talis defunctæ personæ, in stirpes, non in capita. Mater verò ipsius q. defunctæ personæ, superflite aliquo agnato infra tertium gradum, ut præfetur, in sola octava parte bonorum ipsius q. sui filii, vel filiæ succedat, & succedere possit eidem, & ipsa octava parte ipsa mater contenta sit, & esse debeat, adeo quod nihil amplius jure successionis petere, & habere possit de hæreditate predicta. Matre verò non extante succedat eidem ab intestato qui avia sua paterna in octava predicta, & ipsi matre, & avia non existentibus simil modo succedat eidem proavia quæ eius paterna, videlicet mater avi sui paterni. Avia vero materna, videlicet mater matris, & proavia materna, videlicet avia matris dictæ de functæ personæ, seu aliqua ipsiarum de cognatitia prole quæ ipsius defunctæ personæ, fave patris ejusdem ad dictam successionem nullatenus admittatur. Ita tamen, quod in dicta cognatitia prole non includatur, nec intelligatur inclusi aliquæ feminæ, excepta sorore carnali, fivæ nepte, videlicet filia fratris carnalis, & amita quæ talis defunctæ personæ. Quæ fola, scilicet ior, neptis, & amita in dicta prole cognatitia, & in eis numero comprehendantur, & comprehendantur valeant in causa predicto, si & in quantum in eo casu tali defunctæ personæ non supervivat aliquid, quam ejus frater carnalis, legitimus, & naturalis, five nepos legitimus, & naturalis natus ex fratre carnali quæ talis defunctæ personæ, five patrui. Quibus fratre, & nepte, vel aliquo corum extantibus, & supraviventibus, five extante, & supravivente, & donec ipsi extinerint, five descendentes eorum masculi, & per lineam masculinam descendentes, dicta soror, neptis, & amita talis quæ defunctæ personæ dicitur ejus successione repellantur, & ad eam dicti quæ ejus frater, & nepos, & patrui admittantur, & admitti possint. Sed si d. mater, avia, proavia paterna, vel aliqua earam, que in dicta octava, ordinis præmissa, succederent, seu succedere possent, ut dictum est, non extant, succedat nihilominus tali defunctæ persona ei proximior de dicta sua agnatio prole, ut superius dictum est. Verum si talis persona decederit, condito testamento, vel alia ultima voluntate, & in ipso, vel in ipsa quocunque titulo, jure, vel modo aliquid reliquerit ipsi sua matri, avia, vel proavia, eo casu talis ejus mater, avia, vel proavia, d. relicto contenta sit, & esse debeat, nec ultra in dicta, vel in dicta hæreditate, jure successioni, petere possit.

Eiusdem Statuti. Quod gradus intelligatur secundum Jus Canonicum. Rubr. 57.